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
вам, на сегодняшний день 
сложилась исключительно 
благоприятная среда для со-
вершения жилищных сделок. 
После кризиса цены стаби-
лизировались и остаются 
среднерыночными. По оцен-
кам аналитиков, в течение 
следующего года тенденция 
сохранится, если только на 
нее не повлияют серьезные 
макроэкономические факто-
ры. В списке цен на жилье 
в 70 крупных населенных 
пунктах Московской обла-
сти Раменское занимает 26-
е место (70 264 тыс.рублей/
кв.м), Жуковский - 21-е 
(74 828 тыс.рублей/кв.м),  
Бронницы - 42-е (54 795 тыс.
рублей/кв.м). *Цены указаны 
с изменениями по состоянию 
на дату выпуска издания. 

Далее специалисты Гиль-
дии подробно проанализи-
ровали ситуацию в каждом 
сегменте рынка недвижимо-
сти. На сегодняшний день 
рынок квартир г. Раменское 
очень активен,  объем пред-
ложений более чем в два 
раза превосходит докризис-
ный пик  2007 года. В настоя-
щее время стоимость квар-

тир на вторичном рынке 
составляет:  1-комн. квар-
тиры - 2,5 - 3,4 млн руб., 
2-комн.квартиры - 2,8 - 4,8 
млн руб., 3-комн.квартиры 
- 3,5 - 5,6 млн.руб. По про-
гнозам на 2012 год, на рын-
ке недвижимости г. Рамен-
ское наибольшую роль будут 
играть новостройки. Под-
робнее о ценах в Раменском 
см. в статье «Цены в Рамен-
ском. Что происходило и 
что будет?».

Сергей Алексеевич Ки-
таев, коммерческий дирек-
тор ЗАО «ЮИТ Московия», 
охватил тему рынка ново-
строек. Рынок новостроек 
находится на этапе высокого 
уровня спроса. Этому спо-
собствуют и предлагаемые 
ипотечные программы. На 
данный момент удельный 
вес приобретаемых по ипо-
течным программам квартир 
в новостройках в 1,5-2 раза 
превышает количество при-
обретаемых квартир вторич-
ного рынка жилья на вторич-
ном рынке.

Высоким остается раз-
брос цен на аренду квартир, 
что в  основном  зависит от 
степени удаленности объек-
та от центра города или ж/д 
станции. Так, в Раменском  
можно арендовать 1 ком.кв. 
за  12 - 25 тыс. руб.,  2 ком.

кв. - за 18 - 27 тыс. руб.,  
3 ком.кв. - за 20 - 40 тыс. 
руб.; В Жуковском аренда 1 
ком.кв. составляет  14 - 20 
тыс. руб., 2 ком.кв. - 17 - 
23 тыс. руб.,  3 ком.кв. - 20 
- 35 тыс. руб. Об этом рас-
сказала руководитель агент-
ства недвижимости ООО 
«Удачный выбор» Ольга Ев-
геньевна Мамонтова.

Стоимость аренды офис-
ного помещения в Рамен-
ском сегодня в среднем 
обойдется в 1000 руб. за кв. 
метр, складское помещение 
можно арендовать в среднем 
по 300 руб. за кв. метр. 

Что касается рынка за-
городной недвижимости, то 
было отмечено, что наибо-
лее доступными  по цене 
остаются:  дачные домики 
в садовых товариществах 
(СНТ) – от 500 тыс. руб.;  
старые «домики в деревне» 
без удобств – от 1,5 млн 
руб.;  участки без подряда 
в строящихся коттеджных 
поселках – от 15 - 30 тыс. 

руб./сотка; а также подмо-
сковные коттеджи в катего-
рии «дальние дачи» (от 3 - 
3,5 млн. руб.). Это подроб-
но было озвучено в докладе 
Александра Владимирови-
ча Макаренко, президента 
Гильдии риэлторов города 
Жуковского и Раменского 
района, исполнительного ди-
ректора ООО «ЭКО-Строй».

О существенных ново-
введениях, которые про-
изошли на рынке жилищного 
кредитования в последний 
квартал этого года, на пресс-
конференции рассказала 
Елена Григорьевна Холод, 
экономист отдела по работе с 
предприятиями, партнерами 
и удаленными каналами об-
служивания Раменского от-
деления № 2580 Сбербанка 
России. Первое, это отмена 
Сбербанком ограничений 
по досрочному погашению 
кредитов, предоставляе-
мых физическим лицам.  
Следующее новшество 
касается документа, под-

тверждающего платежеспо-
собность заемщика - теперь 
вместо справки 2 НДФЛ 
можно предоставить выпи-
ску с лицевого счета в Сбер-
банке. Еще одно новшество 
Сбербанка - возможность 
использовать документ о на-
личии материнского капита-
ла в качестве подтверждения 
платежеспособности заяви-
теля. 

Заместитель управляю-
щего Раменским отделением 
Сбербанка Наталья Вик-
торовна Безъязыкова от-
метила, что сегодня каждая 
третья сделка совершается  
с использованием ипотечных 
средств, что соответству-
ет докризисному уровню. 
Предлагаемые программы 
кредитования вполне при-
емлемые, требования к за-
емщикам более-менее ло-
яльные, что в совокупности 
открывает весьма неплохие 
возможности для граждан. 

Яна Гарбузова
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Рынок недвижимости: 
стабильность после кризиса
23 ноября в Раменском состоялась 
традиционная пресс-конференция 
представителей Гильдии риэлторов 
г. Жуковского и Раменского района 
и Раменского отделения № 2580 
Сбербанка России при поддержке 
Раменского отделения Союза 
журналистов Подмосковья. В ходе встречи 
специалисты ознакомили журналистов 
с самыми последними изменениями, 
произошедшими на рынке недвижимости 
и в сфере жилищного кредитования.

По результатам исследования цен на вторичном рынке жилья в Подмо-
сковье, проведенного компанией «Бизнес Консалтинг» и Гильдией риэл-
торов Московской области, отмечено повышение цен практически во всех 
населенных пунктах Московской области. Из 70 городов, в которых прово-
дилось исследование вторичного рынка квартир, отмечено повышение цен 
в 63 городах и только в семи наблюдалось снижение.

По состоянию на декабрь 2011 года, самая высокая стоимость 
квадратного метра (средневзвешенная цена по городу) 
квартир вторичного рынка была отмечена в следующих пяти 
городах Московской области, находящихся на расстоянии 
до 10 км от МКАД:

Реутов - 104 713 руб./кв.м,
Химки - 100 041 руб./кв.м,
Красногорск - 98 486 руб./кв.м,
Одинцово - 97 851 руб./кв.м,
Видное - 97 103 руб./кв.м.

Самые дешевые квартиры находятся в городах, удаленных от 
Москвы на 130-150 км. Пятерка городов, замыкающих список: 

Лотошино - 38 086 руб./кв.м, 
Талдом - 38 002 руб./кв.м,
Серебряные Пруды - 36 010 руб./кв.м,

Зарайск - 34 705 руб./кв.м,
Рошаль - 27 642 руб./кв.м.

Разница в средней стоимости квадратного метра между 
самым дорогим и самым дешевым городом Подмосковья 
увеличилась и составила 77 071 рубль за квадратный метр 
(в прошлом месяце разница в цене 1 кв.м составляла 76 053 
рубля). 

Наибольший процент роста был отмечен в следующих 5 городах:

г. Звенигород - +1,4%
г. Наро-Фоминск - +1,3%
г. Климовск - +1,3%
г. Щербинка - +1,3%
г. Троицк - +1,3%

Наибольший процент снижения цены отмечен 
в г.Электрогорск -0,7% (40 038 руб/кв.м), а также:

г. Кашира - -0,4% (43 446 руб./кв.м)
г.Орехово-Зуево - -0,3% (43 571 руб./кв.м)
г. Рошаль - -0,2% (27 642 руб./кв.м).

Пресс-служба Гильдии риэлторов 
Московской области www.grmonp.ru

Динамика изменения цены на вторичном рынке квартир в Подмосковье
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Комнаты и 1-к. квартиры
в Раменском

 1-к. кв-ра, ул.Космонавтов, 
д.2. 3/5 пан. 30,3/18/6, с/у со-
вместный, балкон. Хорошее 
транспортное сообщение, 
магазины, рынок, стадион, парк, 
бассейн. Требует ремонта. 
Более трех лет. АН «Область» 
8-926-143-03-49

 1-к. кв-ра, ул.Сосновый бор, 
26,4/12,2/8,2, 1 эт., пан. дом, 
с/у разд. Цена: 1 100 000 руб. 
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 1 комната, 15 кв.м. в 3-к.
кв-ре. п. Красный Октябрь, 
2/5 кирпич, с/у разд., кухня 8,5, 
хор. сост, более 3 лет . Цена: 
1 200 000 руб. «Град Великий» 
8(925) 508-77-07 
www.velikograd.ru

 1-к. кв-ра, ул.Гурьева, 
д.15/1, 19/13,4/4, эт. 2/5 кирп. 
с/у разд. Цена: 2 000 000 руб. 
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 1-к. кв-ра, 
ул.Коммунистическая, д.21, 
30/17,5/6, эт. 1/5 пан. Цена: 
2 300 000 руб. «Кредит-Центр» 
(на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 1-к. кв-ра, 
ул.Коммунистическая, д.34, 
33/17,8/7,1, эт. 5/9 пан., с/у 
совм., балкон. Цена: 2 500 000 
руб. «Кредит-Центр» (на Воров-
ского) (496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 1-к. кв-ра, ул. Коминтерна, 
1/4 пан., 32/18/6, евроремонт, 
ПВХ, решетки на окнах, с/у со-
вместный, более 3 лет. Цена: 
2 600 000 руб. «Град Великий» 
(496)46-7-36-00, 
(926)587-21-43 
www.velikograd.ru 

 1-к. кв-ра, ул.Свободы, 
д.11а, 30,3/15,8/6,0. эт. 1/9 пан., 
с/у разд., лоджия. Цена: 
2 600 000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 1-к. кв-ра, ул. Красноар-
мейская 19, 9/9 панельный, 
32,5/19/6, с/у раздельный, без 
балкона, хор. сост, более 3 лет. 
Цена: 2 650 000 руб. «Град 
Великий» (496)46-7-36-00, 
(965)309-35-45 
www.velikograd.ru 

 1-к. кв-ра, 
ул.Коммунистическая, д.17, 
33/17/7,5 эт. 1/9 пан., с/у совм. 
Цена: 2 670 000 руб. «Кредит-
Центр» (в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 1-к. кв-ра, ул. Мира, 6/17, 
общая пл. 45 кв.м. Собствен-
ность. Цена: 2 850 000 руб. 
«Град Великий» 
(925) 508-77-07 
www.velikograd.ru

 1-к. кв-ра, ул. Коммуни-
стическая, 8/9к, 33/18/8 
Цена: 2 850 000 руб. «Удач-
ный выбор» (496 46) 1-49-70, 
8(903)231-47-27 

 1-к. кв-ра, ул.Дергаевская, 
д.18. 48/18/13, эт. 14/15, мон/
кирп, с/у разд., лоджия. Цена: 
2 950 000 руб. «Зеленый город» 
(496 46) 1-15-75, 
(495) 768-22-26

 1-к. кв-ра, ул. Чугунова, 
д.15, 17/17, 44/22/10, с/у совм., 
лоджия заст., муниц. отд. Соб-
ственность. Цена: 3 100 000 
руб. (925) 508-77-07 
www.velikograd.ru

 1-к. кв-ра, ул. Донинское 
шоссе, д.2А . Кирпич; 36/18/10; 
1/9; с/у совм., новый дом в 
комплексе новостроек, кв. в отл. 
состоянии (окна-пвх, пол, с/у-
кафель (на кухне с подогревом), 
в комнате ламинат, подвесные 
потолки, батареи-радиаторы), 
квартира меблирована. Цена: 
3 250 000 руб. «ЭКО-Строй» 
8(926)550-62-97

1-к. квартиры 
в Жуковском 

 1-к. кв-ра, ул. Мясище-
ва,14. S 32 кв.м, эт. 1/5,балкон 
застеклен, косм. ремонт, ПВХ 
окна, душ.кабина,  чист.подъезд, 
хорошо развита инфраструкту-
ра,1 собств.  более 3 лет. Цена: 
2 750 000 руб . «ЭКО-Строй» 
8-916-575-01-27 Ирина

 1-к. кв-ра, ул. Дугина, 12/14, 
кирпич  33/15/8, с/у совме-
щен, кладовка, лоджия 6 кв.м., 
телефон. Квартира в хорошем 
состоянии, более трех лет в 
собственности, юр. свободна. 
Цена 3 150 000 руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ 
8-963-711-79-89, 
8-905-713-07-13

1-к. квартиры 
в Раменском районе

 1-к. кв-ра, пос.Спартак. 
32/18/6, эт. 2/2 дерев., с/у совм. 
Цена: 1 450 000 руб. «Кредит-
Центр» (на Воровского) (496 46) 
7-08-25, (495) 778-72-75

 1-к. кв-ра, п.Кузяево. 
33,8/18,9/9, эт. 2/3 кирп., с/у 
совм. Цена: 1 600 000 руб. 
«Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (495) 768-22-26

 1-к. кв-ра, п. Электроизоля-
тор. 30,4/17/6, эт. 2/5 пан., с/у 
совм., балкон. Цена: 2 100 000 
руб. «Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (495) 768-22-26

 1-к. кв-ра, пос.Щорса, 
ул.Чапаева. 30/17/6, эт. 3/5 
кирп., с/у совм. Цена: 2 100 
000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Жуковском) (495) 556-56-65, 
(498 48) 4-73-76

 1-к. кв-ра, с.Игумново, 
ул.СПТУ-98 . 34,5/17/8, эт. 1/5 
пан., с/у разд., 2 лоджии. Цена: 
2 310 000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 1-к. кв-ра, п.Ильинский,  
ул.Опаринская, 1/5, панель-
ный, общ.пл. 34/18/7.5, с/у 
раздельный, лоджия застеклена, 
окна ПВХ, на окнах решетки, 
отличное  состояние, до метро 
Выхино 20 минут электр. Цена: 
2 700 000 руб. АН «Триал» http://
trialinfo.ru/ 8-963-711-79-89, 
8-916-368-38-38

2-к. квартиры 
в Раменском

 2-к. кв-ра, ул.Чугунова д.21а. 
10/10 мон.кирп., 67/13/17/11, 
с/у раздельный, 2 лоджии 
(застеклены), распашонка. От-
личное состояние. Пластиковые 
окна. Рядом ж/д станция Фа-
бричная, школа, детский сад. АН 
«Область» 8-926-143-03-49

 2-к. кв-ра, пос.Красный 
Октябрь, д.49, 40/27/6. эт. 4/4 
кирп., с/у совм. Цена: 

2 800 000 руб. «Кредит-Центр» 
(на Воровского) (496 46) 7-08-
25, (495) 778-72-75
 2-к. кв-ра, ул.Транспортный 
проезд, д.4. 45,1/27,7/5,7. Эт. 
1/2 кирп., с/у. совм. Цена: 2 800 
000 руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского) (496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 2-к. кв-ра, ул.Коминтерна, 
д.13. 39,4/27,3/6, эт. 4/4 кирп., 
с/у совм., балкон. Цена: 
2 940 000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 2-к. кв-ра, ул. Донинское 
шоссе, д.4. 44,5/28,6/6,5, эт. 
5/5 пан., с/у разд., балкон. 
Цена: 3 050 000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, 
(495) 768-22-26

 2-к. кв-ра, ул.Сафоновский 
проезд, д.3. 52,7/43/6, эт. 2/2 
кирп., с/у разд. Цена: 3 150 
000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 2-к. кв-ра, ул. Коминтерна, 
д.11А. 40/27/6, эт. 3/4 пан., с/у 
совм., балкон. Цена: 3 350 000 
руб. «Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (495) 768-22-26

 2-к. кв-ра, .ул. Рабочая, 5/5 
54/30/9 Цена: 3 900 000 руб. 
«Удачный выбор» (496 46) 
1-73-77, 8(903)294-24-02

2-к. квартиры 
в Жуковском

 2-к. кв-ра, ул.Чкалова. 
44/30/6. эт.1/5 пан., с/у совм. 
Цена: 2 950 000 руб. «Кредит-
Центр» (в Жуковском) (495) 
556-56-65, (498 48) 4-73-76

 2-к. кв-ра, ул.Федотова. 
46/25/6,6. эт. 4/9 пан., с/у 
совм., лоджия Цена: 3 450 000 
руб. «Кредит-Центр» (в Жуков-
ском) (495) 556-56-65, 
(498 48) 4-73-76

 2-к. кв-ра, ул.Гудкова, 3. 
S 56 кв.м, эт. 1/17. 2 лоджии. 
Ремонт, разд. санузел, окна  
ПВХ, просторная кухня S 12 кв.м 
,чист. подъезд, рядом круглосут. 
супермаркет. Цена: 
4 000 000 руб. «ЭКО-Строй» 
8-909-988-7-889 Андрей.

 2-к. кв-ра, ул. Гризодубо-
вой. 63,1/36/11, эт.: 1/10. С/у 
разд., евроремонт, 2 лоджии. 
Квартира продается со встроен-
ной мебелью. Въезжай и живи! 
Цена: 5 200 000 руб. 
«ЭКО-Строй» 
8(985) 645-97-31, 
8(909) 690-24-86, 
8(926)550-62-97

2-к. квартиры 
в Раменском районе  

 2-к. кв-ра, пос. Гжельского 
кирпичного завода, д.13, 2/4 
кирп., дом в хорошем состо-
янии, домофон. 44/20/6, с/у 
совместный, балкон. Среднее 
состояние. В поселке детский 
сад, магазины, рядом школа, 
маршрутки. Рядом ж/д стан-
ция «Гжель», лес. АН «Область» 
8-926-143-03-49

 2-к. кв-ра, Заворово. 
45,6/30,3/6, эт. 4/4 пан., с/у 
разд., балкон. Цена: 1 800 000 
руб. «Кредит-Центр» (на Воров-
ского) (496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 2-к. кв-ра, с.Никитское. 
47/29/7,5, эт. 1/5 пан., с/у разд., 
2 лоджии. Цена: 2 150 000 руб. 
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 2-к. кв-ра, Заболотье. 
46,3/29/6, эт. 1/4 кирп., с/у 
совм. Цена: 2 300 000 руб. 

«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 2-к. кв-ра, пос.Кратово, 
ул.Мира, д.13. 44,3/26,0/6,0, эт. 
1/4 кирп., с/у совм. Цена: 
2 400 000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 2-к. кв-ра, п. Удельная, ул. 
Зеленый городок, 2/3, кир-
пичный, 54/40/8. С/у разд. Без 
балкона. 7 мин пешком жд пл. 
Удельная. До метро Выхино 15 
мин. электричкой.  Цена 3 900 
000 руб. АН «Триал» http://
trialinfo.ru/  8-963-711-79-89, 
8-916-368-38-38

3-к. квартиры 
в Раменском

 3-к. кв-ра, ул.Михалевича, 
д.31, 4/5 кирп., 56/39/6 с/у 
раздельный, балкон, комната 
проходная. Хорошее состояние. 
Окна во двор. Центр города. 
Рядом ж/д станция Раменское 
5 минут пешком. Более трех лет 
в собственности. АН «Область» 
8-926-143-03-49

 3-к. кв-ра, ул.Чугунова 24, 
9/9 пан. 65/18/10/11/8, балкон 
(застеклен), кладовка, с/у раз-
дельный. Хорошее состояние. 
До ж/д станции 10 минут пеш-
ком. АН «Область» 
8-926-143-03-49

 3-к. кв-ра, ул. Сталькон-
струкции,14. 55,7/41,7/5, эт. 
3/3 пан., с/у разд., балкон. 
Цена: 3 600 000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, 
(495) 768-22-26

 3-к. кв-ра, ул.Серова, д.43. 
56/40/6, эт. 2/2 кирп., с/у совм., 
балкон. Цена: 3 120 000 руб. 
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 3-к. кв-ра, 
ул.Стальконструкции, д.14. 
56/42/6, эт. 3/3 кирп., с/у разд., 
балкон. Цена: 3 500 000 руб. 
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 3-к. кв-ра, ул.Гурьева, д.9. 
58/39/7, эт. 4/9 пан., с/у разд., 
балкон. Цена: 4 000 000 руб. 
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 3-к. кв-ра, 
ул.Красноармейская, д.19. 
59,8/43,5/6,5, эт. 5/9 пан., с/у 
разд., балкон. Цена: 4 200 000 
руб. «Кредит-Центр» (в Юбилей-
ном) (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 3-к. кв-ра, ул. Михалевича, 
3. Эт: 3/5, кирпич (сталинка). S 
(общ/жил/кух) 62/16+15+14/7. 
Комнаты изолированные, с/у 
разд., потолок 3,10 м. Состоя-
ние среднее. Цена: 
4 700 000 руб. 
8(916)455-45-34

 3-к. кв-ра, ул.Дергаевская, 
д.18. 90/50/13, эт. 3/15 мон/
кирп., с/у разд., лоджия и 
балкон. Цена: 5 150 000 руб. 
«Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (495) 768-22-26

 3-к. кв-ра, ул.Дергаевская, 
д.16. 90/50/13, эт. 13/15 мон/
кирп, с/у разд. 2 лоджии. Цена: 
5 800 000 руб. «Зеленый город» 
(496 46) 1-15-75, 
(495) 768-22-26

 3-к. кв-ра, ул. Красноар-
мейская 3/5 58/42/6 Цена: 
3 850 000 руб. «Удачный 
выбор» (496 46) 1-73-77, 
8(903)294-24-02

3-к. квартиры в Жуковском

 3-к. кв-ра, ул. Луч. 60/45/11, 
эт. 2/2 кирп., с/у совм., балкон. 
Цена: 3 800 000 руб. «Кредит-
Центр» (в Жуковском) (495) 
556-56-65, (498 48) 4-73-76
 3-к. кв-ра, ул. Лацкова, 
10/10 панельный, 64,3/37,5/7,5, 
с/у раздельный, лоджия, сост. 
среднее, более 3 лет. Цена: 
4 700 000руб. «Град Великий» 
(496)46-7-36-00, 
(965) 309-35-45 
www.velikograd.ru

3-к. квартиры
в Раменском районе  

 3-к. кв-ра, пос.Ильинский, 
ул.Октябрьская д.57/3. 3/5 пан. 
66/18/14/10/12, с/у раздельный, 
балкон. Отличное состояние. 
Остается частично с мебелью 
(встроенная кухня, шкафы). Ря-
дам детская площадка, магази-
ны. Поселок городского типа. До 
ж/д станции Ильинская 10 минут 
пешком. АН «Область» 
8-926-143-03-49

 3-к. кв-ра, Кузяево. 51/30/6, 
эт. 5/5 кирп., с/у совм., балкон. 
Цена: 2 100 000 руб. «Кредит-
Центр» (на Воровского) (496 46) 
7-08-25, (495) 778-72-75

 3-к. кв-ра, д.Рыбаки, 
ул.Садовая. 60,6/43,2/6, эт. 2/2 
кирп., с/у совм. Цена: 
2 400 000 руб. «Кредит-Центр» 
(на Воровского) (496 46) 
7-08-25, (495) 778-72-75

 3-к. кв-ра, пос.Электроизо-
лятор. 56,6/39/5,3, эт. 5/5 пан., 
с/у разд., балкон. Цена: 
3 150 000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49

 3-к. кв-ра, п. Белозёрский 
Воскресенского р-на,3 /5 
кирпичного дома, 58/40/6,4 
(смежно-изолированные), с/у 
раздельный, балкон застеклен, 
хорошее состояние, до стан-
ции 5 минут пешком. Цена: 
2 800 000 руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ 
8-963-711-79-89, 
8-905-713-07-13

 3-к. кв-ра, п. Удельная, 
ул. Зеленый городок, 5/9, 
кирпичный,  65/40/10, лоджия 
6м.  С мебелью и сантехникой. 
Евроремонт, кондиционеры, 
теплые полы, видеокамера, сиг-
нализация и т.д. 7 мин пешком 
жд пл. Удельная. До метро Вы-
хино 15 мин. электричкой. Цена: 
5 800 000 руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/  
8-963-711-79-89, 
8-916-368-38-38

 1-к. кв-ра, п. Удельная 
1 /5 панельного дома, 30/19/6, 
с/у совмещен, меблирована, 
интернет, хорошее состояние - 
чистенько. Хорошая инфра-
структура - все в шаговой до-
ступности. До станции Удельная 
7 минут пешком, до метро Выхи-
но 15 минут электричкой. Цена 
16 000 руб./мес. + электриче-
ство.  АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ 
8-963-711-79-89, 
8-905-713-07-13

 3-к. кв-ра, г. Жуковский, ул. 
Анохина. В квартире есть все 
необходимое. На длительный 
срок. 26 000/мес. «ЭКО-Строй» 
8 (963) 648-03-95

 Часть коттеджа,  п. Кратово. 
5 мин. до ж/д ст. Кратово. 
В доме все удобства, евроре-
монт, 2 просторные комнаты и 
столовая. Есть машино-место. 
Отдельный вход. Сосны, воздух, 
стародачное место. 
20 000 руб/мес. «ЭКО-Строй» 
8 (963) 648-03-95

Квартиры

Аренда
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Новорязанское ш., СНТ «Хомья-
ново», земельный участок 6 со-
ток, электричество по границе. 
Садовое товарищество находит-
ся в отдалении от дороги, тихое 
место, на опушке красивейшего 
леса, в шаговой доступности два 
озера. Хороший подъезд. Иде-
альное место для тех, кто хочет 
быть подальше от цивилизации 
и поближе к природе Цена: 400 
тыс. руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского). (496 46)7-08-25, 
(495)778-72-75

Новорязанское ш., 60 км от 
МКАД ( поворот на Панино). 
Земельный участок для ПМЖ 
(земли населенных пунктов). 
Свет по границе участка. 10 со-
ток. ПМЖ в деревне. Цена: 400 
тыс. руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского). (496 46)7-08-25, 
(495)778-72-75

Новорязанское ш., 50 км от 
МКАД, д.Ульянино, СНТ «Вос-
ход-2». Участок 6 соток в тихом 
красивом месте, правильной 
формы. Электричество по гра-
нице участка. (Указанная цена за 
участок с подключенным элек-
тричеством. Возможны вари-
анты.) Рядом лес, озеро. Цена: 
500 тыс. руб. «Кредит-Центр» 
(Жуковский) (495) 556-56-65   

Новорязанское ш., 55 км от 
МКАД, д.Толмачево. Участок 
находится в деревне, 6 соток, 
электричество, газ в 40 метрах. 
Недалеко г.Бронницы, тихое ме-
сто, рядом лес. Цена: 550 тыс. 
руб. «Кредит-Центр» (Жуков-
ский) (495) 556-56-65   

Егорьевское ш., 30 км от МКАД, 
дер.Донино, СНТ «Дары при-

роды». Земельный участок 
6 соток правильной формы в 
садовом товариществе, ого-
рожен и обработан. На участке 
теплица. Электричество - 100м. 
До автобусной остановки 5 мин.
пешком (транспорт до г.Москвы 
и г.Раменское). Уютное место, 
идеально подходит для садо-
водства. Цена: 650 тыс. руб. 
«Кредит-Центр» (Юбилейный). 
(496 46) 7-00-08, (495) 544-
39-49  

д.Клишева, 4 участка: 
7,5/9/12/15 сот. - Цена: 
1/1,2/1,6/ 1,75 млн руб. 
«Удачный выбор» (49646)
1-73-77, (903) 977-77-78 

д.Старково, 15 сот., земли нас.
пунктов, ИЖС, коммун. по гран. 
Цена: 1,8 млн руб. «Удачный 
выбор» (49646)1-73-77, (903) 
977-77-78 

д.Первомайка, 10 сот. Гараж. 
Свет и вода на участке. Газ 
по гран. Вокруг сосны, рядом 
2 озера Цена: 2,7 млн руб. 
«Удачный выбор» (496 46)
1-73-77, (903) 977-77-78 

Быково: 20 км от МКАД, 
Егорьевское ш., 17 с. СНТ. 
Тихое дачное место, эл., газ по 
границе. Сосны. Развитая ин-
фраструктура, рядом остановка 
автобусов, маршруток до жд. 
пл. Быково -10 минут. Цена 3,7 
млн. руб. АН «Триал» http://
trialinfo.ru/ тел. 8-916-368-
38-38, 8-963-711-79-89

Быково: 20 км от МКАД, 
Егорьевское ш., 10 с. ПМЖ,  в 
огороженном солидном кот-
теджном городке. Тихое дачное 
место, эл., газ по границе. 
Сосны кругом и на участке. Дом  
дачного типа под снос. Раз-
витая инфраструктура, рядом 
остановка автобусов, маршру-
ток до жд. пл. Быково - 10 минут.  
Цена: 4,3 млн руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ тел. 8-916-
368-38-38

Егорьевское ш., 35 км от МКАД, 
д. Захарово, участок 15 соток, 
тихое, спокойное место, кот-
теджная застройка в деревне. 
Достойное окружение. Асфаль-
тированная дорога до границы 
участка. Все коммуникации. В 
200 метрах чистое озеро и лес. 
10 минут от г.Раменское. До-
кументы готовы к сделке. Цена: 
3,5 млн руб. (496)46-7-36-00, 
(916)814-05-45, www.veliko-
grad.ru

Егорьевское ш., 20 км от МКАД, 
д. Шмеленки, участок 20 со-
ток. Коммуникации по грани-
це участка. Лесные деревья. 
Хороший подъезд круглый год. 
Цена: 3,9 млн руб. (496)46-7-
36-00, (916)814-05-45, www.
velikograd.ru

Кратово: 25 км от МКАД, 
Егорьевское  ш., 17 сот. все 
коммуникации центральные, 
правильной формы, кругом 
сосны. Цена: 8,1 млн руб. АН 
«Триал» http://trialinfo.ru/ тел. 
8-916-368-38-38, 8-963-711-
79-89

Кратово: 25 км от МКАД, 
Егорьевское  ш., 24 сот. все 
коммуникации центральные, 
правильной формы, кругом 

сосны. Цена: 12 млн руб. АН 
«Триал» http://trialinfo.ru/ тел. 
8-916-368-38-38, 8-963-711-
79-89

Удельная: 12 км. от МКАД, 
Егорьевское  ш., 24 сот., все 
коммуникации по границе, кру-
гом сосны. Цена: 12 млн. руб. 
АН «Триал» http://trialinfo.ru/ 
тел. 8-916-368-38-38, 
8-963-711-79-89

Новорязанское или Каширское 
ш., 45 км от МКАД, Раменский 
район, д. Ганусово. Земельный 
участок 10 соток в деревне, 
правильной формы, хороший 
подъезд. На участке щитовой 
двухэтажный дом, электриче-
ство. Красивое место, рядом 
лес, озеро. Общ. пл. 45, участок 
10 соток. Цена: 1 млн руб. 
«Кредит-Центр» (Юбилейный). 
(496 46) 7-00-08, (495) 544-
39-49  

Егорьевское ш., 42 км от МКАД, 
д.Новохаритоново, 1/3 жилого 
дома. Требуется капитальный 
ремонт. В доме эл., русская 
печь, газ по границе, участок 8 
соток (Площадь участка уточня-
ется по результатам межевания 
до 12 соток). Вода - колодец . В 
3-х минутах великолепное озеро 
(пляж, рыбалка), река Дорка, 
магазины, школа, больница. 
Отличное транспортное сообще-
ние с Москвой. Цена: 1,2 млн 
руб. «Кредит-Центр» (Жуков-
ский) (495) 556-56-65   

город Раменское, доля дома, 
бревно, S - 45 кв.м., газ, элек-
тричество, вода - скважина в 
доме, удобства на улице. Состо-
яние хорошее. Участок 2 сотки 
(не приватизирован). До ж/д 
станции Раменское и 47 км - 
5 минут пешком. Цена: 1,25 
млн руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского). (496 46)7-08-25, 
(495)778-72-75

п.Родники, часть дома 36кв.м, 
свет, газ, вода, 1,5 сот. Цена: 
1,7млн руб. «Удачный выбор» 
(49646)1-73-75, (962)901-
73-49

г.Бронницы центр, 1/2дома 
50 кв.м, все комм. 8,8 сот. Цена: 
2,8 млн руб., «Удачный выбор» 
(49646)1-73-75, (962)901-
73-49

п. Ильинский, 1/3дома 60 
кв.м, все комм.+6 сот. Цена: 
4,4 млн руб. «Удачный выбор» 
(49646)1-73-75, (962)901-
73-49

Бисерово: 40 км от МКАД, 
Новорязанское ш. Благоустро-
енный участок 6 cот. Газон, 
ландшафтный дизайн, альпий-
ские горки, плодовые деревья. 
Хозблок 20 кв.м. Дом 65 кв.м. 
Отопление: электр. Автостоянка 
на 3 машины. Круглогодичная 
охрана. Водопровод летний. 
Цена: 2,35 млн руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ тел. 8-916-
368-38-38, 8-963-711-79-89

Заворово: 38 км от МКАД, 
дача в СНТ, участок  10 сот. 
Дом зимний 100 кв.м., 2 этажа, 
гостевой дом 240 кв.м., 2 этажа, 
вода - скважина, электр. 380 в., 
все коммуникации кроме газа, 
сауна, беседка, гараж, навес для 
машин. Цена: 4,9 млн руб. АН 
«Триал» http://trialinfo.ru/ тел. 
8-916-368-38-38, 8-963-711-
79-89

г. Раменское, Гостицы Вос-
точные.  Жилая площадь 200 
кв.м, блок, кирпич, бетонные 
перекрытия, под чистовую 
отделку. Участок 10 соток, ого-
рожен хорошим забором. 5 Квт. 
ПМЖ, солидные соседи. Краси-
вое живописное место.Газ, вода 
по границе участка. Цена: 6,7 
млн. руб. «ЭКО-Строй» 8(985) 
645-97-31, 8(909) 690-24-86

Удельная:  Часть дома 14 км от 
МКАД, Новорязанское ш.. Участ. 
4 сот. Общая пл. 110 кв.м.,  жилая 
60 кв.м. Кирпичный, цокольный 
этаж - техпомещения. 1 эт. кухня, 
с/у+кабина, 2 комнаты, камин.  2 
этаж с/у +джакузи, 2 комнаты. 
Встроенная кухня и сантехника. 
Центральный газ, вода, электр., 
канализация - септик. Развитая 
инфраструктура, до жд. плат-
формы Удельная 5 мин. пешком.  
Цена: 7,3 млн руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ тел. 8-916-
368-38-38, 8-963-711-79-89

Новорязанское ш. 23 км от 
МКАД, п.Быково, новый 

коттедж 230 кв.м под ключ, 
построен из блоков, оштукату-
рен, декорирован натуральным 
камнем, монолитный фунда-
мент. Расположен в стародач-
ном месте на участке 7 соток, в 
окружении вековых сосен. Отл. 
подъезд, автомат. ворота. Вся 
инфраструктура. Газ, эл-во, 
вода, септик. Объект на этапе 
строительства. Гарантия. Цена: 
10 млн руб. (496)46-7-36-00, 
(916)814-05-45, www.veliko-
grad.ru

Ильинский: 23 км от МКАД, Его-
рьевское или Новорязанское ш. 
Участок 22 сот. в соснах, сухой, 
правильной формы, отличный 
подъезд, вокруг одни коттеджи, 
на участке 2-х эт. дом в жилом 
состоянии, газ, электр.. Цена: 
10,5 млн. руб. АН «Триал» 
http://trialinfo.ru/ тел. 8-916-
368-38-38, 8-963-711-79-89

Новорязанское ш., 27 км от 
МКАД, г. Раменское, 3-х уров-
невый коттедж 2009 г.п, 250 
кв.м, меблирован. Находится в 
сосновом лесу на участке 20 со-
ток, сауна, тренаж. зал. Строил-
ся по индивидуальному проекту, 
для себя. Газ, эл-во, скважина, 
септик. Гараж на 2 м/м, автомат. 
ворота, кондиционеры. Солид-
ное окружение, рядом озеро. 
10 мин. до ж/д Фабричная. 
Цена: 20 млн руб. (496)
46-7-36-00, (916)814-05-45, 
www.velikograd.ru

Дом. Егорьевское ш. 35 км от 
МКАД, д. Захарово, 25 кв.м., 
деревянный. Газ, электриче-
ство, вода - колодец, отопление 
АГВ, телефон. Участок 8 соток 
с возможным прибавлением, 
огорожен. Кругом лес. Рядом 
автобусная остановка (автобу-
сы, маршрутки), до г.Раменское 
15 минут. Хороший подъезд 
асфальт. Живописное место, чи-
стый воздух. Грибные, ягодные 
места. АН «Область» 8-926-
143-03-49

Егорьевское шоссе 35 км 
от МКАД, Раменский р-н, 
с.Речицы. Дом 90 кв.м., 2 
этажа (дерево), с внутренней 
отделкой. Электричество, водо-
провод, канализация. Участок 
7 соток, огорожен. Хороший 
подъезд (асфальт). Развитая 
инфраструктура. АН «Область» 
8-926-582-28-55

Новорязанское ш. 20 км от 
МКАД, г.Раменское, СНТ 
«Гидротехник». Дача 80 кв.м., 
3 этажа, кирпич. Участок 6 со-
ток, сад, крайний к лесу. Вода, 
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